
 Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

 

          

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Benedetto Castelli”  

Sezioni associate: Istituto Tecnico “B. Castelli”  

Istituto Professionale “Moretto” 
Via Cantore, 9   25128 BRESCIA   tel 030 3700267   fax   030 395206 

segreteria@itiscastelli.it  
 

 

 

Prot. n. 2288/A15       

                                                                                              Brescia, 31/03/2015 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO Il Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82  e successive modificazioni denominato  

“Codice dell’amministrazione Digitale”; 

 VISTO Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13/11/2014 ; 

CONSIDERATO  

 che questa scuola ha necessità di procedere all’acquisto di un software per la gestione  

dell’orario dei docenti; 

 che a seguito di indagine di mercato svolta dal DS con Ufficio CED, risulta che il software 

offerto dalla società MATHEMA SOFTWARE è quello che meglio corrisponde alle esigenze 

dell’Istituto, sia in termini di economicità che operatività; 

 VISTO il programma annuale 2015, approvato dal consiglio di Istituto con delibera n. 68 del 

09/02/2015; 

 VISTO che l’impegno economico da assumere, pari a € 1130,00 + IVA, rientra nel limite di 

somma previsto dal Consiglio di Istituto con delibera n. 69 del 09/02/2015; 

 

DETERMINA 

 

L’affidamento diretto alla ditta  MATHEMA SOFTWARE   per l’acquisto di licenza d’uso del 

software “Orario facile 8 “ con durata illimitata dalla sottoscrizione del contratto. Il costo della 

licenza è comprensivo di un servizio di assistenza della durata di 12 mesi. Le release aggiornate di 

Orario Facile 8 sono disponibili e possono essere prelevate gratuitamente utilizzando la apposita 

funzione di Ricerca aggiornamenti presente nel programma.  

 

La spesa graverà sulla scheda A01 “ Funzionamento amministrativo generale”. 

 
                

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    SIMONETTA TEBALDINI 
                                                            
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 


